
 

 

 

 

 

 

 

Introduktion på Eken 

 

När ett nytt barn börjar på Eken lägger vi stor vikt vid introduktionen eftersom vi här lägger grunden 

för barns anknytning samt vårdnadshavares och barns tillit till verksamheten. Introduktionsperioden 

ska upplevas positiv för dem som börjar på Eken. När det beslutats om intagning av en familj, 

kontaktas familjen genom Ekerö kommuns databaserade köhanteringssystem. Den nya familjen 

kontaktar i sin tur Ekens förskolechef och får information om introduktionen. 

 Första dagarna på Eken gör ansvarig personal och förälder gemensamt upp tider för 

introduktionsperioden som varar cirka två veckor.  

Under första introduktionsdagen är barn och förälder tillsammans på Eken cirka en till två timmar för 

att barnet i lugn och ro ska få lära känna sin nya miljö och uppleva att det är kul på Eken. Därefter 

utökar vi tiden successivt och föräldern lämnar barnet kortare stunder.  

Barn behöver olika mycket tid för introduktion så personal och vårdnadshavare får gemensamt känna 

sig fram. Under denna period får vårdnadshavarna också inblick i Ekens verksamhet, därför strävar vi 

efter att denna period ska upplevas positiv för dem, eftersom det är här grunden läggs till ett långvarigt 

samarbete mellan förälder, personal och arbetsgivare. När barnet känner sig tryggt och positivt inställd 

till sin vistelse på Eken samt känner tillit till personalen som finns med barnet under introduktionen, 

går det lättare att vänja in barnet med rutiner såsom mat och vila. 

 Det är viktigt att vårdnadshavarna respekterar de tider som gjorts upp att barnet ska vistas på Eken 

under introduktionen. Ofta vill barnen stanna längre den första tiden men hemgång ska ske medan 

barnet fortfarande tycker att det är roligt.  

Cirka en månad efter introduktionen har ansvarig personal och vårdnadshavare ett uppföljningssamtal 

om hur introduktionen fungerat. Då finns också tillfälle till att informera mer om verksamheten och 

det enskilda barnet. 


